t

MÁ CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃ
ESTADO DO PARANÁ

PROJETO DE RESOLUÇÃO 01/2011

Súmula: Dispõe sobre o Instrumento da

Programação Financeira e Cronograma

Mensal da Despesa para o Legislativo

Municipal referente ao Exercício Financeiro

de 2011.

A Câmara Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e em especial, os

contidos no caput do artigo 8o e artigo 13° da Lei Complementar n°. 101/00,

de 4 de maio de 2000, aprovou e eu Presidente promulgo a seguinte,

RESOLUÇÃO:

- A movimentação das dotações orçamentárias dos Órgãos,

Unidades Orçamentária, ficam limitados a valores constantes do Anexo 1 e

II desta Resolução, que abrangerá:

Art. Io

a) Interferência Financeira;

b) Despesas Correntes;

c) Outras Despesas Correntes;

d) Despesa de Capital.

Art. 2° - Os créditos suplementares e especiais que vierem a ser abertos

exercício de 2011 terão suas execuções condicionadas aos limites fixados

nas fontes de recursos correspondentes.

no

.ííj 2_ p il £Fls.:~. ---- .9XO o;

Praça dos Três Poderes - Fax: (43) 3472-3149 / Fone: (43) 3472-1644 - CEP 86.870-000 - Ivaiporã - Paraná •>..v

v. ;

Câ m ara A', ur ic ip a I da ivaiporã

L:do em õe^c.-o recuzada
Em,..15 / M

^ECEBIDO(S)
nesta data

SBnr
^___Ü 0 r5.'J 1W

y ^oloN.°
Ivaiporã, )J -OV

De?€i>ÍDO bt -p'lSPe^fl-
, souccW

Sc syeRc-ft00^

w
fíA>.

^00 fsjl Oo Gy Ti?/>o Rt» r\) ^
/]/' >iScos^Rd

Cômaia de Vereadores

APROVADO?06
lm.ÍÍ_tJDLhk>l/

. 2FI2__Ata(6) ci.

Ki'Ji"’

✓*
P^UN^f^O €> TR^ORTxN^ ft

D|S<^SSf^

-dmuíu oe Vereadores

APROVADO Po*. otOPrNi^'^0'
Em, / 9! f)/! 2 cd/

Ata(6) n.°

L

plEvj nj i P!0 Çy ^ftORpi M

3T
oâmara de Vereadores

APROVADO P^P-
*m./9 ,D/ ,j?&S/

à^oL ^êECio^N
Aia(«) n.°

N

L. i-v/ p ü
•r i

V
<70

CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃ
ESTADO DO PARANÁ

Art. 3° - A tesouraria da Câmara Municipal de Ivaiporã compete, proceder

a limitação de empenhos e movimentação financeira, segundo os critérios

fixados na Lei de Diretrizes Orçamentárias LDO.

Art. 4o - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Plenário Vereador Pedro Goedeit, aos dezoito dias do mês de janeiro do

ano de dois mil e onze.

Edivatdb Aparecido Montanheri

Presidente do Legislativo
Mário Hort

10 Secretário

A? %%
ê3 Jf -SI“v>

£Fls.:
tfpo

Praça dos Três Poderes - Fax: (43) 3472-3149 / Fone: (43) 3472-1644 - CEP 86.870-000 - Ivaiporã - Paraná

.. <

CÂMARA MUNICIPAL DE IVAIPORÃ
Estado do Paraná

Anexo I

INTERFERÊNCIA FINANCEIRA JANEIRO A DEZEMBRO DE 2011

DESCRIÇÃO JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ TOTAL119.926,50 119.926,50 119.926,50 119.926,50 119.926,50 119.926,50 119.926,50 119.926,50 119.926,50 119.926,50 119.926,50 119.92630 1.439.118,00Interferência
Financeira

119.926,50 119.926,50 119.926,50 119.926,50 119.926,50 119.926,50 119.926,50 119.926,50 119.926,50 119.926,50 119.926,50 119.926,50TO TAL GERAL 1.439.118,00

5i' v£
cw

Ouo a

£I

s

. %

CÂMARA MUNICIPAL DE IVAIPORÂ
Estado do Paraná

Anexo II

PREVISÃO DA DESPESA DE JANEIRO A DEZEMBRO DE 2011

DESCRIÇÃO SALDO
INICIAL

JAN FEV MAR ADR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ TOTAL
DESPESAS

CORRENTES (a)
110.854,45 110.854,45 110.854,45 110.854,45 110.854,45 110.854,45 110.854,45 110.854,45 110.854,45 110.854,45 110.854,45 110.854,45 110.854,45 1.330.253,40

Pessoal e Encargos
Sociais

84.651,50 84.651,50 84.651,50 84.651.50 84.651,50 84.651,50 84.651,50 84.651,50 84.651,50 84.651.50 84.651,50 84.651,50 84.651,50 1.015.818,00
Outras Despesas

Correntes
25.075,00 25.075,00 25.075,00 25.075,00 25.075,00 25.075,00 25.075.00 25.075,00 25.075,00 25.075,00 25.075,00 25.075,00 25.075,00 300.900,00

DESPESAS DE
CAPITAL (b)

9.072,05 9.072,05 9.072,05 9.072,05 9.072,05 9.072,05 9.072,05 9.072,05 9.072,05 9.072,05 9.072,05 9.072,05 9.072,05 108.864,60
Investimentos 9.072,05 9.072,05 9.072,05 9072,05 9.072,05 9.072,05 9.072,05 9.072,05 9.072.05 9.072,05 9.072,05 9.072,05 9.072,05total geral

(a+b)
108.864,60

1.439.118,00
119.926,50 119.926,50 119.926,50 119.926,50 119.926,50 119.926,50 119.926,50 119.926,50 119.926,50 119.926,50 119.926,50 119.926,50 119.926,50

$

, CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃ
--------------------------------------------- ” ESTADO DO PARANAk 8^1

11

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N°. 001/2011

O Presidente da Câmara de Vereadores de Ivaiporã,
Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 45, inciso II, da Lei Orgânica do
Município.

CONVOCA:

Os Nobres Edis, para três Sessões Extraordinárias, a realizar-se no dia 19 de Janeiro de

2011, às 09h00min, para serem apreciadas as seguintes matérias:

Poder Executivo - Súmula: Abre um Crédito Adicional1 - Projeto de Lei n°. 001/2011 -
Especial e dá outras providências.

2 - Projeto de Resolução n°. 001/2011 - Poder Legislativo - Súmula: Dispõe sobre o
Instrumento da Programação Financeira e Cronograma Mensal da Despesa para o
Legislativo Municipal referente ao exercício financeiro de 2011.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, aos
dezoito dias do mês de janeiro do ano de dois mil e onze.

Edivãí^o Aparecido Montanheri
Presidente Io Secretário

Cientes:
A/v

Regina! Dr. Ademar Soares deGonçalves

\
\

f^FfòfreiraJaffer GuilDr. Ademir Prudêncjo da Silva
/

«os -
os'

José Maria Carneiro
/
aves

/ %

\o
T3

„ Praça dos Três Poderes - Fax: (43) 3472-3149 / Fone: (43) 3472-1644 - CEP 86.870-000 - Ivaiporã - Paraná -